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Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1918 kl 5 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
till äg g sbidrag till innehavare av nybygg esläg enheter inom 
Alträsks nybyggesområde i Norrbottens lån m. m.

(2:a avd.

I eu till riksdagen den 5 april 1918 avlåten till jordbruksutskottets 
förberedande behandling hänvisad proposition, nr 281, har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels godkänna de av departementschefen i nämnda protokoll före
slagna bestämmelser angående tilläggsbidrag till vissa innehavare av 
nybyggeslägenheter inom Alträsks nybyggesområde i Norrbottens län;

dels ock medgiva, att såväl den dylik nybyggesinnehavare till
kommande odlingshjälp som ock tilläggsbudget må utgå under år 1918 
från ordinarie förslagsanslaget till odlingshjälp åt innehavare av skogs
torp och odlingslägenheter å kronomark i de sex nordligaste länen samt 
därefter- från ordinarie förslagsanslaget till odlingshjälp åt innehavare 
av odlingslägenheter m. fl.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

De av departementschefen föreslagna bestämmelserna äro av följande 
lydelse:

»Innehavare av nybyggeslägenhet, som inom de i riksdagens skri
velse nr 163 den 24 maj 1909 angivna delar av Alträsks och Svanå 
kronoparker samt f. d. Selets stockfångstskog i Norrbottens län blivit 
före det dessa bestämmelser trätt i kraft upplåten jämlikt därom med



Utskottet.

delade föreskrifter, skall äga rätt att, där föreskrivna byggnadsarbeten 
icke blivit utförda före den 1 januari 1915, — utöver honom tillkom
mande odiingshjälp — såsom tilläggsbidrag erhålla ett belopp, svarande 
mot tredjedelen av innehavarens kostnad för föreskrivna byggnadsarbeten, 
vilka utförts under tiden från och med ingången av år 1915 intill den dag 
dessa bestämmelser trätt i kraft, och mot hälften av sådan kostnad för 
fullbordande efter dessa bestämmelsers ikraftträdande av dylika byggnads
arbeten, med iakttagande att tilläggsbidrag för byggnadsarbeten, som 
utförts innan dessa bestämmelser trätt i kraft, icke må överstiga 500 
kronor och att tilläggsbidraget icke må sammanlagt uppgå till högre 
belopp än 1,250 kronor.

Innehavare av nybyggeslägenhet, vilken önskar komma i åtnju
tande av dylikt tilläggsbidrag, skall till Alträsks nybyggesnämnd ingiva 
ansökning därom och därvid foga uppgifter angående arbetskostnaden. 
Å nämnden ankommer att efter erforderlig undersökning fastställa stor
leken av tilläggsbidrag.

Nybyggesinnehavare, som tillerkänts tilläggsbidrag för redan utfört 
arbete, äger omedelbart utbekomma detsamma.

Nybyggesinnehavare, som tillerkänts tilläggsbidrag för fullbordande 
av föreskrivet byggnadsarbete, vare berättigad att i enlighet med reglera.^, 
i nådiga brevet den 20 januari 1915 uppbära hela det honom till
kommande tilläggsbidrag, i mån som arbetet med fullbordandet av 
lägenhetens åbyggnader fortgår.

Nybyggesinnehavare, som uppbär tilläggsbidrag, vare skyldig under
kasta sig sådan ändring i det för honom angående nybyggesupplåtelsen 
gällande kontrakt, att den däri bestämda köpesumman för nybygges- 
lägenheten höjes med det belopp, vartill tilläggsbidraget uppgår.»

Förevarande fråga står i nära sammanhang med spörsmålet om 
upplåtelser av odlingslägenheter och skogstorp å kronomark i de sex 
nordligaste länen. I én till denna riksdag avlåten proposition,. nr 280, 
har Kungl. Maj:t framlagt förslag angående tilläggsbidrag till vissa 
innehavare av sådana lägenheter och torp, och tillåter sig utskottet därför 
hänvisa till sitt i anledning av nämnda proposition avgivna utlåtande nr 73.

Då utskottet icke har något att erinra mot det nu framlagda för
slaget, får utskottet hemställa,

att riksdagen må, med bifall till förevarande pro
position,

dels godkänna de av departementschefen i stats-
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rådsprotokollet föreslagna bestämmelser angående till- 
läggsbidrng till vissa innehavare av nybyggeslägen- 
heter inom Alträsks nybyggesområde i Norrbottens län;

dels ock medgiva, att såväl den dylik nybygges- 
innehavare tillkommande odlingshjälp som ock tilläggs- 
bidraget må utgå under år 1918 från ordinarie förslags
anslaget till odlingshjälp åt innehavare av skogstorp 
och odlingshigenheter å kronomark i de sex nordligaste 
länen samt därefter från ordinarie förslagsanslaget till 
odlingshjälp åt innehavare av odliugslägenheter m. fl.

Stockholm den 7 maj 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: Herrar greve Hamilton, Holmquist, greve Wachtmeister, Öberg, Sjöblom, 
Johansson, Nilsson i Landeryd, Lundström, Sävström, Magnusson och 
Hage.


